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Överenskommelse med Stiftelsen Jamtli för 
verksamhetsåret 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) är styrande för verksamhetsbidraget. 

Stiftelsen Jamtli är en del av kultursamverkansmodellen. Region Jämtland Härjedalen är 
mottagare av statsbidrag inom kultursamverkansmodellen och ska enligt förordning 
(2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet främja en 
god tillgång för länets invånare till museiverksamhet samt museernas kulturmiljöarbete. 
Övriga verksamhetsområden inom förordningen är professionell teater-, dans- och 
musikverksamhet, biblioteksverksamhet samt läs- och litteraturfrämjande verksamhet, 
professionell bild- och formverksamhet, regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell 
verksamhet och främjande av hemslöjd. 

Region Jämtland Härjedalen, Östersunds kommun, Heimbygda och Jämtlands läns 
konstförening är bildare av Stiftelsen Jamtli. Enligt stiftelseurkund från den 6 september 
1973 ska verksamheten bekostas av stiftarna enligt dem emellan överenskomna villkor. 
Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen betalar årligen ut ett bidrag till 
Stiftelsen där kostnadsfördelningen mellan regionen och kommunen regleras via ett 
samarbetsavtal (RS/788/2025). Samarbetsavtalet tydliggör dessutom att det i tillämpliga 
delar är Region Jämtland Härjedalens administrativa styr- och redovisningssystem som 
ska gälla.  

I Överenskommelse med Stiftelsen Jamtli för verksamhetsåret 2026 reglerar Region 
Jämtland Härjedalen och Östersunds kommun nivå på anslag och bidrag, giltighetstid 
samt hur information, redovisning, uppföljning och eventuell omförhandling ska hanteras. 
Region Jämtland Härjedalens uppräkning i enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 
%. Det innebär att det samlade bidraget till Jamtli (region, kommun och stat) uppgår till 
46 247 000 kronor för verksamhetsåret 2026 varav 33 666 000 kronor utgör Region 
Jämtland Härjedalens ersättning. Det inkluderar ett preliminärt statsbidrag om 11 604 00 
kronor inom ramen för kultursamverkansmodellen, som utgår från Region Jämtland 
Härjedalen. Beloppet kan komma att justeras utifrån Kulturrådets beslut om statsbidrag 
och nivån på ersättningen meddelas slutligt under mars 2025. 

Återrapportering sker genom preliminär årsredovisning och måluppföljning senast 22 
februari 2027. Senast den 20 mars 2027 ska en reviderad årsredovisning inlämnas. 
Redovisning av det regionala och statliga bidraget redovisas senast 6 mars 2027 i 
Kulturdatabasen i samband med den årliga museienkäten. 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/39/2025 
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Utöver detta innehåller förslaget till överenskommelse inte något tillfälligt bidrag, vilket 
Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen har gett stiftelsen för 2024 och 
2025. Östersunds kommun har beslutat att ett tillfälligt bidrag om 2 100 000 kronor, 
samma summa som tidigare år, utbetalas till stiftelsen vilket hanteras utanför 
överenskommelsen. Förvaltningen föreslår att i likhet med Östersunds kommun besluta 
om ett motsvarande tillfälligt bidrag vilket hanteras utanför överenskommelsen och 
redovisas i särskild ordning. 

Det tillfälliga bidraget motiveras med att Jamtli per 31/12 2025 sades upp från 
fjärrmagasinet i Lockne om 5 000 kvadratmeter som hyrts av Fortifikationsverket. Som en 
konsekvens av Sveriges Nato-inträde ska ytorna tas i anspråk för militära ändamål. Under 
2025 har flytten ur detta magasin inletts och Jamtli står därför inför en komplicerad 
situation, där stiftelsen dels behövt hitta alternativa föremålsmagasinslösningar, dels 
inventera, digitalisera och gallra samlingar som tarvar resurser. Jamtli har även under 
lång tid flaggat för att de har en underhållsskuld för sina byggnader. Stiftelsen har vid 
samråd 26 september 2025 meddelat att Jamtli inte kan behållas i sin nuvarande form om 
dessa medel uteblir. Vid tidigare möten inom ramen för samråden har stiftelsen meddelat 
olika tänkbara åtgärder för att spara pengar. Det handlar bland annat om att halvera 
öppettider, stänga ladugården och göra sig av med Jamtlis djur, stänga den pedagogiska 
verksamheten, minska fastighetsskötsel och drift samt halvera samlingsförvaltningen. 

Överenskommelsen reglerar också formerna för det så kallade Jamtlisamrådet. Samrådet 
är ej ett beslutande organ och ska hantera uppföljning av ekonomi, överenskommelser 
samt informeras om stiftelsens verksamhet. Regionfullmäktige beslutade i november 2024 
att uppdra Regionala utvecklingsnämnden att tillsammans med övriga stiftare ta fram ett 
förslag till ny överenskommelse gällande Jamtlisamråd. Den 22 oktober 2025, § 103, 
beslutade regionfullmäktige att reglering av Jamtlisamråd sker inom ramen för den årliga 
överenskommelsen mellan stiftelsen och stiftarna samt att representanter i samrådet 
beslutas av regionfullmäktige i början av varje mandatperiod. Ytterligare reglering av 
former för samrådet menar man att samrådet själva bör ha full rådighet över. 

Jamtli menar att det så kallade basanslaget, som är till för att finansiera stiftelsens 
basuppdrag, är för litet i förhållande till uppdraget. Kommunen har därför föreslagit att 
Kommundirektören bör uppdras att utreda om så är fallet, och i så fall återkomma med en 
beskrivning av hur stor finansiering som Jamtli behöver för att finansiera basuppdraget. 
Regionala utvecklingsförvaltningen föreslår att regiondirektören ges ett motsvarande 
uppdrag. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande överenskommelse med 
Stiftelsen Jamtli för verksamhetsåret 2026. 

2. Finansiering av överenskommelsen sker inom ram för verksamhetsområde Kultur 
och bildning. 

3. Ett tillfälligt bidrag om 2 100 000 kronor beviljas Stiftelsen Jamtli utifrån de 
särskilda omständigheter stiftelsen har gällande framför allt nymagasinering av 
samlingar samt underhåll av byggnader. 

4. Finansiering av det tillfälliga bidraget sker genom omdisponering inom Regionala 
utvecklingsnämndens verksamhetsområden för 2025. Denna omdisponering är 
tillfällig och gäller enbart året 2025.  
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5. Stiftelsen Jamtli ska redogöra för hur det tillfälliga bidraget använts i samband 
med övrig uppföljning som görs till Region Jämtland Härjedalen enligt 
överenskommelsen. 

6. Regiondirektören ges i uppdrag, under förutsättning att Östersunds kommun 
fattar motsvarande beslut, att utreda om basanslaget till Stiftelsen Jamtli är för 
litet i förhållande till uppdraget, och i så fall återkomma med en beskrivning av hur 
stor finansiering som Jamtli behöver för att finansiera basuppdraget. 

7. Uppdraget ska redovisas till regionala utvecklingsnämnden senast 9 juni 2026.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Stiftelsen Jamtli 
Östersunds kommun 
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